DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 20/09/2024 | Edição: 183 | Seção: 3 | Página: 20

Órgão: Ministério da Defesa/Centro Gestor e Operacional do Sistema de Proteção da Amazônia

EDITAL Nº 5 - CENSIPAM, DE 19 SETEMBRO DE 2024

INCLUSÃO DE CANDIDATA PCD NA CONDIÇÃO SUB JUDICE

PROCESSO Nº 60090.000412/2024-95

O  Diretor-Geral  do  Centro  Gestor  e  Operacional  do  Sistema  de  Proteção  da  Amazônia  -
CENSIPAM, no uso de suas atribuições legais, considerando o disposto no art.37, inciso II, da Constituição
Federal, a autorização dada por meio da Portaria nº 2.836/MGI, de 16 de junho de 2023, do Ministério da
Gestão e da Inovação em Serviços Públicos (MGI), publicada no Diário Oficial da União em 16 de junho de
2023, a Portaria nº 3.742/GM-MD, de 18 de julho de 2023, publicada no Diário Oficial da União de 20 de
julho de 2023 e o disposto na Lei nº 8.112, de 11 de novembro de 1990, e suas alterações, em atendimento
à decisão judicial proferida nos autos do Processo nº 1019110-45.2024.4.01.3400, resolve tornar pública a
inclusão,  SUB JUDICE,  na  lista  de  candidatos  com deficiência,  da  candidata  Marinita  Eliara  Kommers,
inscrição nº 0322100269, participante do concurso público regido pelo Edital nº 1 - CENSIPAM, de 19 de
setembro de 2023, publicado no Diário Oficial da União, de 19 de setembro de 2023, para provimento de
vagas e formação de cadastro-reserva para o cargo de Analista em Ciência e Tecnologia - Júnior - área/
especialidade - Técnica - Tecnologia da Informação - código 101, lotação em Brasília/DF, do Quadro de
Pessoal do CENSIPAM, conforme a seguir:

Nota Final: 78,80.

Classificação Ampla Concorrência: 45ª (quadragésima quinta) posição.

Classificação na Vaga para PcD: 1ª (primeira) posição.

RAFAEL PINTO COSTA

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.

EDITAL Nº 5 - CENSIPAM, DE 19 SETEMBRO DE 2024 - EDITAL Nº 5 - CENSIPAM, DE 19 ... http://www.in.gov.br/web/dou/-/edital-n-5-censipam-de-19-setembro-de-2024-585636621

1 of 1 20/09/2024, 08:54